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Stanowisko Zarządu Rodilnnyeh Ogrodów Działkowych Im. 1000-lecla w Świebodzinie 
z dnia S.ll.2013r. 

W sprawie: opóźnienia prac Platformy Obywatelskie] nad Obywatelskim Projektem 
Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych 

Kolejny Już rai, zaniepokojeni stanem prac nad Obywatelskim Projektem Ustawy 
o Rodzinnych Ogrodach Działkowych Interweniujemy u Premiera, Pana Donalda Tuska i 
Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego PO. 

Nieuchronnie I bardzo szybko nadchodzi krytyczny termin kończący obowiązywanie 
dotychczasowych <esa«J działania ogrodów działkowych, tymczasem prace nad nową ustawą 
pozostają na poziomie prac podkomisji, co skłania do przypuszczenia, że ponad tysiąc 
działkowców ze Świebodzina pozostanie baz ochrony prawnej, co może przynieść 
katastrofalne konsekwencje dla ich wypracowanego majątku. 

Zastrzeżenia dotyc*ą brzmienia art. 30, który w obowiązującej obecnie wersji, jako 
niekonstytucyjny będzie z pewnością zaskarżony przez Związek Miast Polskich do Trybunału 
Konstytucyjnego. Uparcie forsowny artykuł niesie znamiona populizmu a Jego zapis rozbija 
spójność całej ustawy i wymaga zmiany w wielu Innych artykułach, w sytuacji, gdy połączone 
Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego I Polityki Regionalnej w dniu 10 
października wreszcie przyjęły prawie wszystkie poprawki Komisji Inicjatywy Obywatelskiej. 

W sytuacji katastrofalnie krótkiego czasu pozostającego do przeprowadzania procesu 
legislacji uparte trzymanie się kontrowersyjnego zapisu o pozornym uwłaszczeniu 
działkowców, którzy * tego tytułu nie będą mieli żadnego pożytku stawia pod znakiem 
zapytania demokrację i sens pracy podkomisji. Zarząd ROD Im. 1000-lecie w Świebodzinie 
popiera stanowisko PZD, by tą sporną kwestię rozstrzygnąć w zapisach oddzielnej ustawy. 

Dzisiaj najważniejszą sprawą Jest zapewnienie ciągłości prawa I zapewnienie podstaw 
działania ROD. Tym bardziej, ze w dniu I0.10.2013r, w Warszawie Przewodniczący Klubu 
Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej zapewnił, że projekt trafi pod obrady Sejmu. 
Opierając się na tych obietnicach zwracamy się o Jak najszybsze prace legislacyjna nad 

Zarząd ROD Im. 1000-Lecia 

w Świebodzinie 
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